Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Апаринская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

НОМЕР
ДОКУМЕНТА

ДАТА
СОСТАВЛЕНИЯ

№

Об утверждении плана по
противодействию коррупции
МБОУ АСОШ на 2019-2020 годы

В соответствии с Национальным планом противодействия коррупции на
2018-2020 гг., утвержденного Указом Президента Российской Федерации от
29.06.2018 № 3 7 8 . Федеральным законом от 25.12.2008 № 2 7 3 - Ф 3 «О
противодействии коррупции», постановлением А д м и н и с т р а ц и и Усть-Донецкого
района от 17.09.2018 №100/734-п-18 «Об утверждении плана по
противодействию коррупции в Усть-Донецком районе на 2018-2020 годы», во
исполнение приказа отдела образования Администрации Усть-Донецкого района
№ 327 от 29 .11 .2018 года «Об утверждении плана по противодействию
коррупции в сфере образования Усть-Донецкого района на 2019-2020 годы», в
целях организации эффективной работы по противодействию коррупции,
устранения п о р о ж д а ю щ и х ее причин, обеспечения правомерной деятельности
М Б О У А С О Ш . з а щ и т ы законных интересов граждан от угроз, связанных с
коррупцией в сфере образования.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План по противодействию коррупции в М Б О У А С О Ш на 2019-
2020 годы (далее - План) (приложение №1) .
2. Лицам, назначенным ответственными за реализацию Плана:
1.1. Обеспечить выполнение мероприятий Плана в установленные сроки
1.2. Утвердить состав рабочей группы по противодействию коррупции в М Б О У
А С О Ш (приложение № 2)
3 .Утвердить план работы рабочей группы по противодействию коррупции в
М Б О У А С О Ш на 2019-2020 годы (приложение № 3 )
4. Контроль исполнения н а с т о я щ ё ^ Ш Ш Й & а . о с т а в л я ю за собой.

Директор
С приказом ознакомлены:
Фазилова Н.А.
Л у к и н ы х О . Н . City
Острянская Т В . Х ф
Симкина Ю.С.
Мордасова Л.В. «(Ц-Г
Игнатенко Н . П . ^ Ц
Никипелова Е.И.

С .В.Толочко

КЗ

L>

С
ТЗ
<-)
Р
К со
Р Я
К
X

Р
OL
О
В
Е

О
Й
<Т>
-Е-о
X о
03

4 о
ТЗ
X
X
О
SC
Й
5

X
X

за со
2 ч » Я о х ч
И
X
М

» о ьн

fa
X

О
> Я
П о
С "з
Е 2

СП
О

3 S о тз I

s | £ о ^ ч
5 м И о X X S< 5 о о
Н
DO

_ Т,
= -S
SC 7:3 _ "<

§ о X -S н х

Х Н
^ о О н -а s I

Р со X _ X О w •О. {» ft X -а s о х

•а ^
S Л)
С ° fa з р а> X л
= X
5 g

X со
О О О W
1 1
2 * й X 5 о

8 s
о
А\
В ^
(а fa
Ч Ь о- so

о О За ft тз
N Р

Е
Х
X

to
IO

Я о
ч —
о
Й tr
W Р

о тз О̂Т со
8 %
5 °

Е с w ^
^ V О FT VJ X X х
О FT ч 2
ft й а» р й 5 ш о х а\ § ®

В ^
* §
CD ft Ol X X X о- Яс
я о
Й о *
ft
X
X
П1 2

ТЗ
Р
N
FA
Р
Х

fa со ft со
Sc ч ft ft ч X и п>
s Цц X X ft я ft

ft г.; ТЗ
Я о
р я р р

> §
Р - А
О «
С *
С Н о

ТЗ

СП
О
•С

о ^
% о
X -
X
2 2 й

А>
Х К
SO
О й

ft
С\
X
СГ

о 3
4 ^ Р
X о со й ft
X
X
5

о
(Я ft fa
2
X
О)
X

ТЗ -©- о
СО И
я IS ч тз о я ГО X

Я о

TO

3
ТЗ о оз ft fa ft
X
X ft
X

ТЗ
X ft: s
О
03

тз
P
Й fa P

01
С

>
О
О

1=^3
О &
- X

Т.

> §
О ft
С * Ь 4

о тз

01 о

•3 ° р СП
« «Т
fa X р ft
Х х
о 2
° 3 О S

СП Л>
£ G

° § •е X
Й ° РЧ ft н н
Р Я

fa
Й

К)

р 2
-а

^ Z

® Ё И 5

= £ » В

« » RD
Е =

— — м
i s

"З Е
ТЗ М

^ с
S СЛ
— ft
— ft
О Z
S ft
S х с ft

^ ТЗ ft
0 1 О "1

» 43 ^ О тз > fa X Ci ft -) S«

Я
D =
C5

I I
^ Н
S О ft
£V H
О S
X . ft 3a ft ft
H X
В H ft ft
X —
S 5"
О X ft о ft

5П
С

>
О

7.
•А ft

-З
as
M
3A P
X ft
Я
s
2
О
O\
E «
П
Н
В
С
2

P
£
P
Я

X Н s
X ED

* i О S

S P 3 x _ s
X s X X

-E-
T3 -
P
W
S ft

О
ТЗ 2
P
X
X
X

X
О

P
ft
2
О Хс CO
-Г О
P
ft
ft
fa P
X

P
X
X s

X тз
О ft

Й CO ft
XC ft ft
в ft
S x _ ft
Й О
P -A

Я
P

P

fa w
X P

ft ft
Я FT
H
О
T5
P
Я
О

СО
ТО

rr ^ I •S ft ТЗ £
Е я Н ft
О £ ft ft
X X
00 ft
ft X

•Е- X ft -э-
тз о ft TJ 2

Р
я
X о
X
X о Хс

-о fa я о ft ft О SC й Н ft X О н х 00 го _ ft ^ Я
§ 5 X
s : I ft

"1 о̂  о й W Р
« о
о fa Р
В ft й
СГ1

ft
Ч
03 Р

Ю

>
Я
Н

W

00
ft
Н ft
В TJ 5

О Х ft П)
S X
ХС S

ft
о ft
s< ft
ft 5 fa » ft 2 T3 X
P
Я s s

TRT
О
<<
>
N
О

fa ft CO
Хс н ft 2 H x CO ft s s ft
S £ со T3 Я g М Я P

fa s
T3

 w
ft p
я 2
H
О

ТЗ P

S S

TO

fa X Д
2 ^ -a SC P G ft Ш
Н О 00 CO *-< o-

00 CO P ж я и
о s о fa

ft о о н Со Ю

о го н s 00 ft
2 ft

P P T ) X Я СО н Н w я С 2 « ГО о>
X в

^ X g
^ ft я я н ^ ТЗ ft
о я X о КС о

v: я н я го

я •р
ft к яс ч ft

2 ft ч сл о fa о
-с

s ft >
ГО О О

- я О
ft тз ft „ к X о X тз о
ТЗ « s,
р X р со ч о 2 X Го Р ГО со X х п О
S ^ I § X X -> Р ТЗ й р

о со го о ж го о Е X

Й со
SC Н ft ft 4 х ГО ft 5 я X S

р тз X о со р

Е
к о й
X х
о -а
ft й р о хс -а ч р

я о е о го тз о 2

я о тз тз
я = -
Я ^ -5 о ft р

я тз о 4 _ Я тз
О s

fa й
Sc S
о ш
2 я
ГО О 5 SC

р
со Е

ft •з

ft с
о\
й
5 За ft

р
ъ о
о За р
н ft й в ft
в р

о
й р
ft

•о о

в о За ft

ft 13 о

X н
"3
с —

в о й ft SC ft н в

7.
с тз тз V
3
3
3

п тз
о

в Г-.

т
ЗС

с
М 3 За р
ft
2 W
ЗС

•з ft W
й в н р
н

3
й р

ет о W

>
п о
Е
3 р
ы 0
чС 1 ы о ю о
п с За в

К н Я я о тз тз
^ я я я „ о тз Я О

> 3
я б °

Е .ft
Я О я со л>
° TJ я "

я о
р 00 - е О йя Р о 2 Я о о

ал й
W р я
= S =
° ъ 2

л яс я я
43

* ал
u ч о о Ч Н н ft о" И Ol ^ Р О ъ СО >73 й Р Я о St Ч Я я я р

2 Я
от О

Й Ю п
Sc й о <2 н й и 2 s £ sa Я 3 о р ТЗ
Я ° Г£ Я Р

Я р
fa тз р
2

К Я о я Л) я н о тз я о

тз р о» о н я я я р
2 я
СП о
>

> я н я я
о тз тз v: я я я о я я о ft
я

О о
Его

Л) Е л> я я ft

оо 1л
К О Я н тз о
Й
го
со р
я я

о О

я тз о fa о н р го я н Л) й л> яс

я тз р го я й р X

тз 2 я тз о го р
£ Я Л)

я ^
1 ^ р fa
го —;

. Л) 2 й 0 1 Яс о ®
•Г ̂  > я
£ я О я
Е -

2 xj О я ft so ^ ч Я я я яс
я о
^ у
я я о я я о
^ р

й го ft я; Й ft ft н й » 2 Я я я ft ft TJ о я р

fa w
Я |
ft 2 Я ft
о тз р
о
го тз

ч я ч ft й го

> p g С я
Е п> й Л) Яс ^

2s 3
.21 я: 'С я р 5 £ я X „ я ft тз so о
2 го m п

о £
< 3 я ft

о я 0\ о тз
— ч; я
я ft Яс
2 ft тз о я

р
р го й ft
£ X

о t 00 о ft тз fa 2 ft я я тз 5 2 ft ГО ^ р
я ft

U)

О тз я р я я W р я я

о\
о тз го ал £ ftl

fa ft я р ОЛ тз го

fa w я Р ? ft ft Я ft н о тз р
я о
оо тз

тз о fa я н ft й ft Яс

о с» ч;
X р о
£ я X ft so

> я ч я я о тз тз ч; я я я 2 S и £ о-§

П о
2 и С ft ? ^
Я ft
s я X ft

U) Lj
о ал a т-t
X О m Р ft rS fa
Е ft Я я Я X ft ft ft
sa тз p Яс О X X о я о я о я я V тз ft р

J0 X ft ч я
ft тз •с я я
^
ft тз ft fa я

К о SC 0\ ТЗ го

>a оо £ p •з ?
ft ft * 3 4 о тз p я о
со тз

о > ал -ч:

>< ft

О о
О ° у ш
00 ft с £ л» я я ft

тз ft ° £
ft тз Я ft ЯС 2 ft ft я я о я
ЯС го

ft

OJ
к)

я со
я й 2. о 21

 А я Л)

е ft fa ft тз р я я я

fa ч: ч̂  Я
Й ft ft CTl яс Я я Е т-s ft

Я Я я тз о
го о fa ft яс ft н 00 Я
5 я о тз тз
я я я я

О rj ГО S о я Sc -

- зт
— ^

тз о
£ •< й > о о Е

<j) й ft я
ft ri Я Я тз ^ сг Я
Я ГО со Р X S я
Ё ^ К ^ л ft X о го

о ft
so СП тз го

Ъ оо я |
ft ft я ft н о тз р
я о
тз

о о > "2 ^ я S j 3
го « о о

р я тз
я я 3 ® X

я я
00

яс О so о О! щ тз Й
S о о ГО я S тз

тз я О ft fa fa я о н я ft 'С Й с ft J—1
яс 2 я оо

а тз о и Л) fa ft я я Л) я Р § тз ™ ^ р я 2 -S-р я н о и

я я ГО X я тз Л) fa ft н р го я
ft й ft

я тз с р Я 01 о н г ЯС О! о о ТЗ
СЛ Р

ft
я

^ ft ^ fa fa
2 р Я я ft о а я 2 р -1" ? го я

ft тз ft fa ft ч го о

Й Го ft ЯС й ft ft 4 го СО ft я so
и тз £ о р я р

> ^ С ft
г— Я 00 ч о тз

СП о

оо р р
я о я й я я О о ОО
Й "О Р Р тз я Ч v; я Я м Я Я я О тз

® 2 я о я о

° 2 С \
V* ft
Р Сг
I = Я о
й -5 ft а: и S
я о
- ГО
- с
•а о _
Й -3
3 о ft 2 й -ft 2

т,
о тз

-о

о ft Ч
я ft fa р
п о я
2 ft ft
z
X
тз р сл о н

so г
£ ft

ч; «< Я X ТЗ Р р ft № Ч я ft я о о я ч-я ft тз С О Го я ft р
Й Я

01 ^
о 6 «< ft
> о П го
° 3
Ей Л) й р

о сл тз р оо о го р
X so
го тз р ал о ч Л)

я Л) я я ft ft тз о я р

fa w я Р
ft ft Я ft ч о тз р
я о
со тз

v:
•а р го й ft я я so

О -С сл Р оо

го о fa СО
X ТЗ р ft тз Н й и
я п> Ч я ft тз р

to

3 ^ ^ о Ol я й ^ Я тз X О я Й О Го Яс Ĵ
о р 4 w х 2 ft: ft ч я я го о п
ft я 4 Я 5 SO

р
ft ft X. 00 -9-

Й 5 - я р е -э х
Р Е

^ §

01 ft
О Р Ч ХС Го ч ft

to 1л
- я a

01 о
>
п
о
00

тз р
о о о ft

i-Q- й ч X р so я ft ал X тз 00 о го

fa X тз ft
> ч п о О ю
Е 2

01 о

fa ft so ч ft «С £ £
X о ft ч X

й о
ft 3

о ft ч я s

^ £ СП о .2
> я О я о я

я 00 р я я so о ч я тз го ч о ft ч я

р X Л) ft ч 03 ft о я ол ft
£ Я
ft р ш ч 5 Ч го я р ft 43 я я g Р я s 0- Ч ГО V й ft х р
Р я
Й И

- - ^ Яс fa ft ft Р ч Я ч р О ft я ЯС Й о ^ 2 го О ЯС Й
Й н ft я 5 я тз я X я л о s 5 2
р тз й О Я О" Го о -1 ft тз ^ Й ft fa я я Я ft Я Я тз р

й fa р

2 ° я ft Г1 X so 03 ол g ТЗ ол ГО тз ГО

fa X тз ^ ft р я 2 ч о тз р X о
тз

тз о го о ft fa ft X
я
sa

X ft X ft я я со п
ft ft ft о тз ал О Й 5 fa ft
ft ft я Sc я ft £
^ £ с 1:0
Яс я о тз sa fa я р

to js*
Я a я тз Р я х я
ft Й

3 2
ft 3
О X ал ft
Е X ft ft 4 го

с ft
fa р тз л ч го ft X X о Яс
я ч о я о я о Хс р р я
й & * я ь ft я 2 » fa р р
Я н Я ft Я й

р я я ft тз
£ fa
Е 3 X р

о 2 го о ЯС ^
о\ •>< я х я

я

sa
£ го О % ft тз ^ й ft fa я я я ft

Я я тз р
й fa р

р яс

fa я •п 00
ft р я 2 ч ft о ft тз ч р я р ч U ft о й
<< го
тз
я тз о 5 °
ft я
fa 3

ft у; х £ « я я so я I—] ft
S 2
> о\ й 5 fa ft я я

sa
я о тз
sa fa я р

Ul
1л

2 я
3 О

H я "О
о §

Я ТЗ
8 , 1
Я ш
2 В
о g
£ S

Я

я о Я •©"
я я
я В 2 м fD с

я
5 я
fa о

Л> ^
-г " Я1
Е ч X Л)
2

та Я ft СП fa о ч
W

fa S fD Я*
я о
01 я тз -
Я

О Ч v; ta
X й —1 СП
р я 5 я ч
CD

• а
Яс

Я О
ч та
я я
£ ° fa о fD ч St S

03 о
4
СО о

5 - е -
м О)
*
о 0 1

та
т з
v :
я
с Я
я

о
- а
ч р
Я
К со
Р
я
я м
Я Я

- е -
о та
р
С
я
о
я
я
о
яс

о pjq
& О та

ч
- а
о
ta
я

р W
о
и р
ч
2 W ta р
я
я сг
X

я
- з
п>
fa

^ 2 о 2
5 р

2 СП
о
>
О

fa Ч и FD ГЦ Ь
s< л ft
q g я
к s S fD
~ О
я та ta О
p я S p p

t a w
Я »

s n> f?
Я
4
о

T3 p n

<<

p я
4
я
я
о

т з
• а

я
я
0 ТЗ
1 2 Я
о

ТЗ О сг ТЗ а
fa
я
п

я та
- а сг
а
fa
й
о *
а Я
я я
Яс fD

я

р

р
я

• с
я
р
о
2

•<:
5
я

та
о
fa
v :
я
я
я
5

я
ч
о

т з
я

и>
L>

е
о ТЗ

я
я S
я

я
о

ч
т з
р
я
ч р
о

я
п>
ч
с

Й ГО о ЯС Ч о <2 н £
я 2
я я
sa Я
3 2 - 43 СО ТЗ
Я О rj Я р

00 р
со
X
о 10
яс
о

со р
р я

fa т з Р ТЗ
Ч а —
ta я

я
я
о
я
я
о

пэ
ГС
ё
я W р
я
я
м
я
о

т з 2

р ТЗ
• < р
я со
я 2
я fD
о Е
я fD
р Я
в Я
о rS
ta
fD 2
Я " С
ч

т з я
О
Я я я
о р Яс ta

• е - я -
о Г)

т з ч
2 о
fD со

и
я
р
со
р
о
я
о
о
О
о \
о
2
о
ч
я

т з
я
ч
о
ч
о

к )

fa
ft> CD , у
SC ч
о а
н £ к 2
• • я

я
а>

я
м

g o р тз
р

о
р

с о
р
я
><
о
со
so
Яс
О
ч
я
о 2

р
я
ч
я
я
о

т з
- а

я
я
я

я со р
я
я
so
я

О -О Я 2
я
о

> О
О а>
О о

я
о
я

т з
о
ч

я
о

о Sc
о

S
5
я
о

т з
т з
v ;
я
я
я
я

f t
я
я
ч
Сг1

я
о
я
ч

т з

fa CD
ьэ
ч fD
ta
сг
я
о
о
ч
я

т з р
СТ\
о
я
fD
ЯС

СП о

Й ГО
SC Ч
о <2
ч я
я 2
s 5 SO S

и тз
я о и 54 р

fa
я

т з
fD
я
ч
о

т з

Е
я
о
ta
я

w fo Т)
fD я

ч
я
я

, о fa ТЗ Р
Р ТЗ я
Й ^ я
^ Я SO

я я
я О ТЗ = 2
я
о

- э * й

U)

>"0 тэ
Р fa; ̂  й О О 2 г- я о
Я

я я Р Ч
о О

SO

fD
я
я
fD
я
я

_ о
fD

я о 2
я Ч р
С я я
" fD О а̂
Р fD ЯС ЯС
ч

fa ч ta р
я
я
о fD

о
с »
о» я

О
X яс
р со

Р
ч та О Р

ТЗ
р о

ч
я
о
яс
я ta р
ч
fD

2 СП о

р
т з
ч р

m *
fD
ч
о
fa
я
о
fa
о

L/i

О! ч
X й

я
р я
5 я
Я Sc

43

' ы

° 3
СП .
so
со р ч
fD
ta
я а
ч
я
р
X
я
2

т з
fD
fa
о
ч р
я ta
fD
я
я
fD
о
я
fD
fa
п>

fD
о
ч
ю
fD
я
я
о
ч
о

я ЯС
о
fa
о
X
о
fa

X Р
Р X

т з *
Р о

Ol
я

я
ч
fD

т з _
р

% о
fD
я
ч
о

т з р

р m
Я ^

т з
л»
ta
so

fD
ч
о
fa
я
о
fa
о

fa
я

т з
fD
я
ч
о

т з

Е
я
о
ta
я

со р р х

fa тз
Р т з
Ч
fD «
ta 3

т э
fD

р
я
ч
я
я
о

т з
т з

я
я
я w 2 тз

я
L0 р
я
я
so
я
о

Приложение №2
к приказу № ^/-/З от p S ^ & j W / f ?

Состав рабочей группы по противодействию коррупции

в М Б О У А С О Ш

1 Тол очко С. В. директор председатель
2 Фазилова Н.А. зам.директора по УР член рабочей группы
3 Никипелова Е.И. зам.директора по BP член рабочей группы
4 Мордасова Л. В. учитель начальных классов, председатель

профсоюза
секретарь

5 Лукиных О.Н. зав.хозяйством член рабочей группы
6 Острянская Т.В. главный бухгалтер член рабочей группы
7 Игнатенко II.П. учитель математики, уполномоченный по правам

ребенка
член рабочей группы

Приложение №3
к приказу W/ZfJq-x / Л

План работы
Рабочей группы по противодействию коррупции в МБОУ АСОШ

на 2019-2020 годы
№
и/
п

Наименование мероприятия Срок
выполнения

1. Выявление и анализ причин и условий коррупции, устранение коррупционных рисков
1.1 Проведение мониторинга ситуации и эффективности принимаемых мер

по противодействию коррупции в МБОУ АСОШ
I квартал

1.2 Проведение служебных проверок по заявлениям, обращениям граждан
на коррупционные действия руководителя и педагогических работников
МБОУ АСОШ. принятие мер.

По мере
поступления

2. Обеспечение права граждан на доступ к информации о деятельности МБОУ АСОШ
2.1 Информирование населения через официальный сайт МБОУ АСОШ в

сети Интернет о ходе реализации антикоррупционной политики
В течение
срока
действия
плана

2.2 Обеспечение отчетности о деятельности МБОУ АСОШ по
противодействию коррупции через официальный сайт в сети Интернет.

В течение
срока
действия
плана

3. Совершенствование работы по профилактике коррупции, формирование
нетерпимости к коррупционному поведению,

правовое просвещение населения.
3.1 Проведение административного совещания по предупреждению сбора

денежных средств в МБОУ АСОШ
II квартал

3.2 Организация работы по соблюдению требований педагогических
работников.

ч

В течение
срока
действия
плана

^Предоставление муниципальных услуг, в том числе совершенствование условий,
процедур и механизмов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных

нужд
4.1 Проведение анализа эффективности закупок путем сопоставления

среднерыночных цен на закупаемую продукцию (выполнение работ,
оказание услуг) на момент заключения контракта и цены контракта.

III квартал

4.2 Контроль за целевым использованием МБОУ АСОШ всех уровней
бюджета и внебюджетных средств.

В течение
срока
действия
плана

5. Проведение заседаний Комиссии
5.1 О мерах по предупреждению коррупционных рисков при проведении

государственной итоговой аттестации
Апрель

5.2 Рассмотрение результатов реализации плана работы за год и
утверждение плана на следующий год

Декабрь